
  

Resolucion Página 1 $ 5 95 

MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.DIC.A.13. 4 5 7, 

Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 
INTENDENTA DE COMPANÑIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Cuarto Encargado del Cantón AMBATO el 23 de Julio de 2013, que contienen la 

constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RUTAS DE 
LAS FLORES INTERNACIONAL TRANSRUFLOR S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.A.2013.441 de 15 de 

Agosto de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-008 de 17 de 

enero del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2011-0464 de 11 de julio de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

DE CARGA PESADA RUTAS DE LAS FLORES INTERNACIONAL TRANSRUFLOR S.A. y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 

mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notarío antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Ambato, a 1 5 AGO 2013 

Al L ds VO: t 0 Ey UU CE 

Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 
INTENDENTA DE COMPANIAS DE AMBATO 

Exp. Reserva 7483617 

Nro. Trámite 5.2013.315 

EMR/ 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nstídoc_resolucion_sinfirma?OpenForméSeg=1 15/08/2013



p ' 2 a 

¡Registro Mercantil de Ambato 

  

TRÁMITE NÚMERO: 7552 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: AMBATO ! 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE AMBATO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 
PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

I 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
Ñ 5595 

DEI IN: 28 13 

  

NUMERO DE N 241 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOSDE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

                

  

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1800968255 POAQUIZA Ambato ACCIONISTA Casado 

MOPOSITA JUAN 

JOSÉ IGNACIO 

1804721973 CORNELIO AVALOS | Guaranda ACCIONISTA Soltero : 

EDGAR PATRICIO 

0201417425 GUAMAN GUAMAN | Ambato ACCIONISTA Casado 

JORGE MEDARDO 

0200664613 POAQUIZA Ambato ACCIONISTA Casado 

QUISHPE CESAR 

JUAN POLIVIO 

0201211018 CHULCO Guaranda ACCIONISTA Casado 

MAZABANDA LUIS 

ALFONSO 
0603198896 MATIAG GAVILANEZ | Guano ACCIONISTA Casado 

JOSE RAMIRO 

1803649050 TOALOMBO TASNA | Ambato ACCIONISTA Casado 

JOSE FRANCISCO 

0201609898 CORNELIO Guaranda ACCIONISTA Casado 

POAQUIZA HOLGER 

GUALBERTO 

1802153674 DIAS DIAS LUIS Ambato ACCIONISTA Casado 

ARMANDO 

0201214905 CORNELIO Guaranda ACCIONISTA Casado 

POAQUIZA CARLOS / 

HUGO 

Página 1 de 4    
     

       

0047963 
pr, 

Y 

  

Wi



ol . ; 7 

    

  

7 Registro Mercantil de Ambato A 
o 

! 

so 

  

c
n
 

  

  

1804299830 CAIZA PILAMUNGA | Ambato , ACCIONISTA Casado 

FREDY HERNAN 

1802921393 MANOBANDA Ambato ACCIONISTA Casado 

TOALOMBO NOE 

FERNANDO ' 

0602231870 CARRILLO NINA Riobamba ACCIONISTA Casado 

MARIA 

1802621159 QUIQUINTUÑA Ambato ACCIONISTA Divorciado 

LLANGANATE 

MARIA JUANA 

1802817013 POAQUIZA Ambato ACCIONISTA Casado 

TOALOMBO JOSE 

PEDRO 

0201433315 POAQUIZA Guaranda ACCIONISTA Casado 

TIBANLOMBO JOSE 

ABELARDO 

1801455773 MEDINA LOPEZ Ambato ACCIONISTA Soltero 

GERMAN 

OSWALDO 

0201316015 CHISAG CHISAG Ambato 

HECTOR RAMIRO 

1802128007 ADAME GUAMAN Ambato ACCIONISTA Casado 

LUZ ANGELICA 

1801351303 LLERENA BUCHEL! Ambato ACCIONISTA Casado 

ROSIDO AURELIO 

1801539071 QUISINTUÑA Ambato ACCIONISTA Casado 

QUISINTUÑA 

SEGUNDO RAFAEL 

1804576385 CHICAIZA Ambato ACCIONISTA Casado 

POAQUIZA JORGE 

ORLANDO 

0603282609 PALA SEPAJOSE Guano ACCIONISTA Casado 

HERNA 

1803383031 POAQUIZA CHSAG Ambato ACCIONISTA Casado 

HOLGER RAMIRO 

0201176583 PUNGANA Ambato ACCIONISTA Casado 

PUNGANA LUIS 

HERNAN 

1803017282 QUIQUINTUÑA Ambato ACCIONISTA Casado 

LLANGANATE 

CRISTOBAL 

  

  

  

  

  

  

  

ACCIONISTA Viudo 

  

  

  

      
  

  

                

    
Página 2 de 4 a 

N2 0047964 j 
MP IÓM ea    



  

o 

¡Registro Mercantil de Ambato 

  

      0201599867 AZOGUE Guaranda ACCIONISTA Viudo 

YUMBOLEMA LUIS 

LEONARDO 

0200766160 GUAYAMA Guaranda ACCIONISTA Casado 

GUAMAN 

SEGUNDO MIGUEL 

ANGEL 

1802541316 GUAMAN LEMA Ambato ACCIONISTA Casado 

JULIO CARLOS 

1802786853 LOPEZ MONTERO Ambato ACCIONISTA Casado 

OSCAR GEOVANNY 

  

  

          
  

3. DATOSDEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: , | CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

EXE 1] 23/07/2013 
NOTARÍA: o | NOTARIACUARTA 
CANTÓN; ' * y. "| AMBATO 

N”, RESOLUCIÓN: ” vi RESOLUCIÓN: SC.DIC.A.13.457 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: — . .-.i | INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA "ALEXANDRA ESPIN RIVADENEIRA 
RESOLUCIÓN: + 7 
PLAZO: o , | CINCUENTA AÑOS 

NOMBRE DE TA COMPAÑÍA: NN COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RUTAS DE LAS 

ns o, * | FLORES INTERNACIONAL TRANSRUFLOR S.A. 

DOMICILIO DELA COMPAÑÍA: ,' AMBATO     
4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

Capital Valor 

Cuantía 1360,00 

  

        
  

5, _DATOSADICIONALES: 
NO APLICA ] ñ   
  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.       

FECHA DE EMISIÓN: AMBATO, A 28 DÍA(S) DEL MES DE AGOSTO DE 2013 

DR. FAUSTO HERNAN PALACIOS PEREZ 

Página 3 de 4 N 

      N2 0047965



  

Registro Mercantil de Ambato o 
— - 

” 180 Registr 

REGISTRARÓR MERCANTÍÉ QEL CANTÓN AMBATO 
y 

DIRECCIÓN Depleciggro: AV. 

  

Se 

  

BODRIGO PACHANO S/N Y MONTALVOC.C. CARACOL LO 

gi
re
ce
 

Registro Mercanti 4 

del Cantón Ambato 

  
  

Página 4 de 4 

    

sg 
> 0047966


